
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ОРЛЁНОК» Г. ЗЕРНОГРАДА 

 
ПРИКАЗ 

 

     01.09.2022г.                                № 75                                         г. Зерноград 
 

 «О назначении общественного инспектора 

 по охране прав детства в МБДОУ д/с «Орлёнок» г. Зернограда»  

 

В целях оказания помощи  отделу социально – правовой поддержки 

детства, опеки и попечительства г. Зернограда в отношении 

несовершеннолетних обучающихся образовательного учреждения  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства в 

образовательном учреждении на 2022-2023 учебный год Пчелинцеву 

Татьяну Викторовну, воспитателя; 

2. Утвердить должностную инструкцию общественного инспектора по охране 

прав детства; 

3. Утвердить план работы общественного инспектора по охране прав детства 

на 2022-2023 учебный год; 

 4. Утвердить положение об учёте неблагополучных семей.  

5. Утвердить План мероприятий по профилактике семейного неблагополучия 

и социального сиротства на 2022-2023 учебный год 

6. План мероприятий, направленных на предотвращение гибели и травматизма 

несовершеннолетних от внешних причин, в том числе в результате суицидов 

на 2022-2023 учебный год 

7. План мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений на 

2022-2023 учебный год 

8. План работы с детьми, оставшимися без попечения родителей 

 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 
 

Заведующий МБДОУ  

д/с «Орлёнок» г. Зернограда     М.А. Бадалян 

 

 

С приказом ознакомлена:                         Пчелинцева Т.В. 


		2022-11-11T09:24:09+0300
	Бадалян Марина Андреевна




